
- H 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 

SEMANÁRIO OFICIAL 
055/05 JOÃO PESSOA, 22 A 28 DE JANEIRO DE 1994 M 369 

A T O S D O P R E F E I T 0 

Decreto n' 2.595 , de'28 de janeiro de 1994. 

Concede pensão a viuva de 
ex-funcionario municipal. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, Estado 
da Paraiba, no uso das atribuições que lhe sao cometidas por 
Lei e tendo em vista o que consta no Processo n ? 24.Í40/93. 

* D E C R E T A : 

Art. I 8 - Fica ccncedida pensão à Sra. EDNA PE
REIRA NAVAKHO MACIEL, viúva do ex-funcionário GENILDO MARQUES 
MACIEL, falecido no dia 06 de dezembro de 1993. 

Art. 2- - O valor do beneficio de que trata este 
Decreto, sera constituido de uma parcela de 50/í( c inquenta por 
cento), calculada sobre os vencimentos, proventos e vantagens ' 
que o funcionario percebia pelo rr.unicipio de João Pessoa (Lei 
nS 4.029 de 10 de cezembro d e 1982, art. 2 B , combinado c_:n o 
art. 25 da Lei n ! 5.559/88, acrescida de 10%(dez por cento), do 
valor dos mesmos vencimentos ou proventos e vantagens, p=ra ca
da um dos seus filr.os menores, EDN1LS0N PEREIRA MACIEL, nascido 
no dia 08 de julho de 1978, GENILDO MARQUES MACIEL JÚNIOR, nas
cido no dia 21 de junho de 1980 , GISABELLA PEHEIHA MACIEL, nas 
Cida no dia 0 7 de =gosto de 1981 e EDNILDO PEREIRA MACIEL,nasci_ 
io no dia 21'de ju.-.ho de 1977. 

Art. 3 S - 0 presente Decreto entrara "em vigor 
na data de sua publicação, revogadas as disposições em contra
rio. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, EM 28 DE 
JANEIRO DE 1994. 

í/.- I K~ 1 

FRANCISCO XAVÏER MONTEIRO DA PILANCA 

Decreto n* 2.596 . de 2 8 de janeiro de 1994. 

Concede pensão a dependentes de 
ex-Prefeito, e da ouLras provi
dencias . 

0 PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOA0 PESSOA, ESTADO 
DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo ar
tigo 22 da Constituição Estadual e na conformidade das disposições 

da Lei Orgánica para o municipio de João Pessoa e de acordo com a 
Lei Municipal n' 4.879 de 10 de dezembro de 1985, que alterou dis
positivo da Lei n 2 1.304, de 15 de abril de 1970,e tendo lim vista o 
que consta dos Processos n«s 17.265/92 e 20.515/92. 

D E C R E T A : 

Art. I a - Fica concedida as dependentes Domin
gas Valeska Teixeira da Silva Mendonça, Désirée Domenica da Silva 
Mendonça, Josinea da Silva Mendonça e Domingos Segundo Mendonça Ne 
to, uma pensão mensal e vitalícia em valor equivalente a 20X(vinte 
por cento) da remuneração do Prefeito em exercício, a ser rateada 
em partes iguais entre os dependentes, de conformidade com o dis -
posto no art. 3 S da Lei 4.879, de 10 de dezembro de 1985. 

Art. 2 2 - Este Decreto entra em vigor na data 
de sua publicação. 

Art. 3 S - Revogani-se as disposições em contrá
rio e especialmente o Decreto n' 2.352, de 16.09.92. \ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE J0A0 PESSOA, EM 28 DE 
JANEIRO DE 1994. 

FRANCISCO XAVIER MONTEIRO D^ FRANCA 
- Prefeito -

0 PREFEITO MUNICIPAL CE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelos inc. V e VI, {»9 do artigo 22 da Constituição Estadual, 
combinado com o árt. 60, inc. V e VIII da Lei Orgânica para o Município 
de João Pessoa, de 0 2 . 0 4 . 9 0 . 

PORTARIA SS 1 6 / 9 4 de 2 4 de janeiro de 1 9 9 4 

RESOLVE: designar PAULO VINÍCIUS ARAÚJO CE MEDEIROS, matricula n« 
27 . 4 6 7-4, para responder pela COORDENADORIA CE PROGRAMAS ESPECIAIS DE 
DESENVOMVIMENTO URBANO-CEÇ.AC, símbolo SE-100, durante o afastamento do 
titular que se encontra de ferias regulamentares no período aquisitivo a 
9 3 / 9 4 , de 01.02 a 0 2 . 0 3 - 9 4 . 

PORTARIA NS 17 / 9 4 de 2 4 de janeiro de 1994 
RESOLVE : noaear MARCUS ANTONIO PEREIRA MAC-ALHÃES, matrícula 27 . 3 5 5 - 9 , 

para exercer o cargo, em comissão, de ASSISTENTE TÉCNICO, síebolo DÀS - 3 , 

"da Coordenador i a Central de Crçamento-CCC, da SEPLA.N. 
PORTARIA N? I S /94 de 24 de jãr.eiro de 1994 

RESOLVE : nomear SÁV1 LA CE FÁTIMA GONÇALVES VIEIRA, matrícula n« 27 . 4 3 5 , 

para exercer o cargo, e« comissão, de ASSISTENTE CE GABINETE, símbolo 
CAS - 3 , da SE0EC, ficando, em consequência, exonerada do cargo de MEMERC, 
da Comissão Setorial de Licitação, da SETRAPS. 
PORTARIA N5 20 / 9 4 de 25 de janeiro de 1994 
RESOLVE: delegar a Comissão Especial de Licitação, criada através das 
portarias n's 6 9 3 e 8 S S / 9 3 a competência de proceder licitações relativas 
e contratação de serviços técnicos especializados para realização de es
tudos técnicos, elaboração de projetos básicos ou executivos, consultoria 
técnica, fiscalização, supervisão ou gerenciamento de obras e ã execução 
de obras do Programa de Urbanização por Ajuda Mutua. 



Pág. 02 JOÃO PESSOA, 22 À 28 DE JANEIRO DE 1994 NQ 369 

PORTARIA NS- 23 /94 de 25 de janeiro de 1994 
RESOLVE: conceder a LEMVALDO PE PAIVA BRONZEADO, matrícula n« 24.102, a 
gratificarão especial, equivalente ao símbolo OAS-3 da Divisão de Prepa
ração de Pagamento da SEAD, de acordo com o artigo 6 9 da Lei n*7.256/92, 
ficando, em consequência, dispensado dá gratificarão DA I — 1 do mesmo orgao. 

PORTARIA NB 25/94 de 26 de janeiro de 1994 
RESOLVE: nomear MARIA EMÍLIA COELHO OA SILVA CORRÊA, matrícula n! 
4.939-5, DIRETOR, ANTONIO ALVES DOS PASSOS NETO, matrícuüla n?l4.975-6, 
e GISÉLIA CORREIA DA SILVA, matrícula n? 8 . 0 4 7 - 1 , DIRETORES ADJUNTOS, 
da Escola Muncipaí AniJ íáT Moura, Classe B, da SEDEC, em decorrência do 
pleito eleitoral. aZy* 

S E C R t T A R I A 

1 E 

A D M I N I S T R A Ç Ã O 

0 SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso dos atribuições que confere 
artigo 66, inciso IV/ da Leí Orgânica para o Município de João Pes 
soa, de 02 de bart I de 1990 e consoante a delegação de competência 
expressa n 0 decreto Municipal de nS 2 . 0 5 9 de 31 de janeiro de 1991 

DEFERIU os seguintes processos de LICENÇA ESPEC IAL: 
PROCESSO NOME . MATRÍCULA DIAS 

24560/93 ..' HARIA DA CONCEIÇÃO A. DE SOUZA 10.822 180 

24637/93 BERNADETE DE LOURDES CUNHA PEREIRA 10.939 180 

2 4 3 2 4 / 9 3 ADALGIZA CAVALCANTI DE LIMA SILVA 8.535 ISO 

20915/93 TEREZINHA OLIVEIRA ALVES DINIZ 7 . 7 0 0 170 

23795/93 MARIA DE LOURDES DE LIMA 7 1 1 160 

24293/95 JOSEFA GOMES DA SILVA- 12 .236 170 

INDEFERIU o seguinte processo de APOSENTADORIA: 

21970/93 ANTONIO GKACÉLIASC CORREIA 2.040 

DEFERIU os bègujntês processos dê ASCENÇAO FUNCIONAL: 

7 196/95 MARIA JOSÉ VASCONCELOS BEZERRA 2 5 . 9 0 1 . 

23139/95 CLEÔNIDES FIGUEREDO OLIVEIRA 4.93S 

UCEFERIU os seguintes processos de ASCENÇÃO FUNCIONAL: 

3595 /93 CARLETE CAMPOS BRUNET DE.SÁ 23.326 

lbóS/93 VERÔNICA ANDRESA DOS SANTOS 16.491 
005SI/93 NAZARENO JOSÉ CE MOURA SILVA 2 3 . 7 9 1 

C0364/94 JOSÉ OLIVEIRA PEREIRA 16.731 
24S41/93 JOSÉ CIRILO SOBRINHO / 4 .SSO 

17300/93 LUIZ AURELIO COSTA MARCOLINO .v ' A 2 . 6 2 9 

21695/93 MARIA DAS MERCÊS CAVALCANTI SILVA?. / 23.335 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 

FRANCISCO XAVIER MONTEIRO DA FRANCA 

Prefeito 

SEMANÁRIO OFICIAL 
Órgão Oficial d a Prefeitura Municipal de João Pessoa, criado pela 

Lei Municipal uB 671 de 21 de Agosto de 1964 

Coapoato e lapreaao naa Oficiou Gráficas da 
ALMEIDA CRÍTICA E EDITORA U S A - Fone: (083) 222.5596 

João Pessoa - Paraíba 

0 SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere 
o artigo 6 6 , inciso IV, da Lei Orgânica para o Município de João Pes-

.soa, de 02 de bariI de 1990 e consoante a delegação de competência ei 
pressa nos Decretos Municipais de n«s 2 . 0 5 9 de 3 1 de janeirp de 1991, 

PORTARIA NS 1 0 3 / 9 4 de 2I de janeiro de 1994 

RESOLVE: designar HILDAMI EATISTA DE ANDRADE, matricula n« 2 5.825 - 3 , 

para responder pelo cargo, em comissão, de SUPERVISOR DO NÚCLEO DE AP01 C 
TÉCNICO, símbolo DAS-2, da COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE RACIONALIZAÇÃO E 
MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA-CODERMA, durante o afastamento do titular 
Lúcia Helena de Paiva Gomes Vilhena, tiatricuta n- 27.49Ó-S, que se en 
contra de ferias regulamentares no período aquisitivo a 93/94, de 01.01 
a 09.02.94. 
PORTAS IA N2 107/94 de 21 de janeiro de 1994 

RESOLVE: designar SUSANA MATIAS ACI0LI DE LIMA, matrícula nS 12 . 8 5 4 - 6 , 

para responder pelo cargo, em comissão, de DIRETOR DA DIVISÃO DE L0TEA 
MENTO E ATIVIDADES, símbolo CAS - 3 . da SEPLAN, durante o afastamento do 
titular que se encontra de ferias regulamentares no per iodo aquisitivo a 
1993, de 1 3 . 0 1 a 1I.02.1994. ' 

PORTARIA NS 109/94 de'21 de janeiro de 1994 

.RESOLVE: designar LUIZ AFONSO DIAZ VCKEIRA,matrícula ns 14.774-5, para 
responder pelo cargo, em coaissão, de DIRETOR CA UNIDADE CE APOIO ADMINIS 
TRATIVC, símbolo DAS-2, da SETUR, durante o afastamento do titular que ss 
encontra de ferias regulamentares no periodo aquisitivo a 9 3 / 9 4 , de 17.01 
.a 1 5 . 0 2 . 9 4 . 

P0RTRAIA NS 111/94 de 24 de janeiro de 1994 
RESOLVE: exonerar LÚCIA DE FÁTIMA FALCÃO CA SILVA, matrícula n« II.92S, 
do cargo, em comissão, de CHEFE 0A SEÇÃi^CE ARTES CÊNICA? , símbolo CAI-3, 
da SETEC.PORTAR IA NS 112/94 de 24 de janeiro de 1994 

matricula D S 2 5 . 0 3 2 - 5 , para 
, de.CHEFE CA SEÇÃO D E A R T E S L C Í N I C A S , sí«bo.l< 

DAI - 3 , da SEDEC. 

RESOLVE : nomear J0A0 SILVA CE CARVAIK0 FI LHO 
/ 

tf 
\ 

- V 

PORTARIA NS 1 13/94 de 24 de janeiro de 1994 r 
RESOLVE: designar ANTONIO ALVES CALIXTO, matrícula nS 7.352 - 1 , para res 
ponder pelo cargo, em comissão, de DIRETOR DA UNIDADE DE APOIO ADMINIS
TRATIVO, símbolo DAS-2, da SE0P, durante o afastamento do titular no pé 
r/odo de férias relativo a 1992, de 17.01 a 15.02.94. 
PORTARIA NS 114/94 de 24 de janeiro de 1994 
RESOLVE: desiganr MARIA DO SOCORRO ARAÚJO MARTINS, matrícula n? 2 6.402 - 4 , 

para responder pelo cargo, em comissão, de ASSESSOR ESPECIAL, símbolo 
DAS-I, do GABINETE DO VICE PREFEITO, durante o fastamento do titular FÁ 
BIO LINS FREIRE, matricula n- 27.421 -6 , que se encontra de ferais regul 
mentares no período aquisitivo a 93/94, de 14.01 a 12.02.94. 
PORTARIA NS II5/94 de 24 de janeiro de 1994 

RESOLVE: designar SLLVINA CE FÁTIMA ALVES DE ARAÚJO, matrícula nS 14.721-4 

para responder pelo cargo, em comissão, de CHEFE CA SEÇÃO DE SERVIÇOS GE 
RAIS, sicbolo DAI-3, do Instituto de Previdência e Assistência do Mwnici-
pio-IPA.M, durante o afastamento do titular que se encontra de ferias regü, 
lamentares no período aquisitivo a 92/93, de 10..01 a 08.02.94. 

PORTARIA NS 1 16/94 de 24 de janeiro de 1994 
RESOLVE: designar AUSÍÉDA BARRETO ROCHA, matrícula n? 23-507-5, para res 
ponder pelo cargo, em comissão, de SECRETÁRIO, símbolo DAI - 3 , da Direto
ria de Previdência e Assistência, do INSTITUTO CE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊN 
CIA 00 HUNICÍPIO-IPAM, durante o afastamento do titular que se encontra 
de férias regulamentares no período aquisitivo a 93/94,de II.0I a 09.02. 
1994-
PORTARIA NS 117/94 de 24 de janeiro de 1994 
RESOLVE: designar MARTHA fERVANDES PACOTE, matrícula nS 8.5'7S, para res 
ponder pelo cargo, era comissão, de SECRETÁRIO, símbolo 0AI - 3 , da Asses
soria Jurídica, do INSTITUTO CE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DO MUNICÍPJO-
IPAM, durante o afastamento do titular que se encontra de ferias regula 
mentares no período aquisitivo a 93/94, de 12 .01 a 10.02.94. 
PORTARIA NS II S/94 de 24 de janeiro de 1994 
RESOLVE: designar VICENTE FORMIGA DA COSTA, matrícula n* 2S.695-S, para 
responder pelo <íargo, em comissão, de CHÉ.FE DO SERVIÇO CE CONSERVAÇÃO, 
símbolo DAS-3, '<tã SECRETARIA CO MEIO AMBIENTE/ durante o afastamento do 
titular quo scjcjncontra de ferias regulamentares j»o~periodo aquisitivo a 



N9 369 JOÃO PESSOA, 22 À 28 DE JANEIRO DE 1994 Pag. 05 

91/92, de 10.01 a 0S.C2.94. 
PORTAR f A N9 119/9-4 de 24 de janeiro de 1994 
RESOLVE: designar VERA LÚCIA TOMAZ CE OLIVEIRA, matrícula n? 4.562-4, 

para responder pelo cargo, em comissão, de DIRETOR DA DIVISÃO DE PRE 
PARAÇÃO DE PAGAMENTO, símbolo DAS - 2 , da SEAD-, durante o afastamento 
dg^titular Que .se-encontra de ferias regulamentares no período aqui si 
tivo a 9 0 / 9 1 , de 24.01. a CS.02.94. 

PORTARIA NS 121/94 de 24 de janeiro de 1994 
RESOLVE: de acordo coa o artigo 79, inciso' III, letra ?a', da Lei Cr 
ganica para o Município de João Pessoa, conceder aposentadoria a 
MARCOS TADEU RODRIGUES SIMOES, matrícula n 9 I 4 . 5 S S - 2 , E K 3 E N H E I R O , Cias 
se C, lotado na SEPLAN. 
PORTARIA N9 124/94 de 24 de janeiro de 1994 
RESOLVE: nomear MAR 1 A. DE LOURDES ALIXA.NDRE, para'exercer o cargo,.era 
comissão, de SECRETARIO, símbolo DAI-3, da Assessoria Técnica da. Cpcrd¿ 
nadõria Central de' Orçamento-CCO, da SEPLAN. 
PORTARIA N9 I2S/94 de 26 de jane iro de 1994 
RESOLVE:-fazer retornar as suas atividades nesta Edilidade, o servidor 
BENECI TO ANDRADE DA SILVA, matrícula n« 2.673, AJUDANTE CA COLETA CE LĴ  
X0, lotado na SE5UK," que se encontra a disposição da CCNSTECCA, através 
da portaria.n2 1 .275, de 02 de julho de 1 9 9 1 . 

PORTARIA N« 129/94 de 26 de janeiro de 1994 
RESOLVE: fazer"retornar as suas atividades nesta Edilidade, o servidor 
LUIZ CARLOS PA SILVA, matrícula n 2 ÍI.CCS-6, AJUDANTE CE JARDINAGEM, ní 
vel 4-C, lotado na SESUR, que se encontra a disposição da CCNSTECCA, 
através da portaria n- 1 . 275, de 02 de julho de 1991. 
PORTARIA N* 132/94 de 25'de janeiro de 1994 
RESOLVE: exonerar, a pedido, KAT^ NUNES XAVIER, matrícula n» I8.04Ó-7. 
AUXILIAR DE. ADMINISTRAÇÃO, nível I, lotada na SECEC, tendo em vista sua 
nomeação para o cargo de PROFESSOR NÍVEL MÉDIO, MAG. 901.1. 
PORTARIA N9 133/94 de 2Ó de janeiro de 1994 
RESOLVE: exonerar MARCOS ANTONIO DE ALMEIDA, matrícula n? 4.607, DIRETOS, 
MARIA EMÍLIA COELHO DA SILVA CORRÊA, matrícula n* 4-939-5, e.JOSINÍI^r 

matrícula. h9 9 .J70 - 0 , DIRETORES ADJUNTOS, da Escola FREIRE DE MEDEROS, 

M u n i c i p a l ÁníAál Moura, C l a s s e 6, da SEDEC 

PORTARIA N? 134/94 de 2 6 de janeiro de 1994 
RESOLVE: contratar, na forma dos (artigos 46 e 5r0 da Lei n9 4 . 6 0 2 , (Esta 
tuto do Magistério Municipal) MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO MORAIS para, em ca 
ráter temporário, de 19 de novembro de 1993 a 10 de janeiro de 1 9 9 4 , su 
bstituir ADEI LDA. NUNES LEAL MACHADO, matrícula n? S.74S -3 , lotada na 
SEDEC, coo exercício na Escola Municipal Augusto dos Anjos, ora em goio 
de licença especial, mediante o pagamento eqVivalente ao valor da rerau 
neração atribuída aos ocupantes do cargo de PROFESSOR NÍVEL' MÉDIO, MAG. 
9 O I.I. 
PORTARIA N« 1 3 9 / 9 4 de 2 6 de janeiro de 1994 

RESOLVE: designar ANA EMILIANO DE ASSIS, matrícula n»' 2 4 . 6 1 7 - 4 . para res 
ponder pelo cargo, em comissão, de GERENTE DE INFRA ESTRUTURA CO NÚCLEO 
ADMINISTARTI VO D'E CRUZ DAS ARMAS, símbolo DA I - 1, da SEPLAN, durante o 
afastamento do titular que.se encontra de ferias regulamentares no pe
ríodo aquisitivo a 1 9 9 3 , de 12.01 a 1 0 . 0 2.94. 
PORTAR IA N9 1*40/94 de 26 de janeiro de 1994 

RESOLVE: eionerar FRANCISCO DE ANDRADE CARNEIRO NETO, matrícula n9" 24 .207 

do cargo, em comissão, de CHEFE DA SEÇÃO CE ESTUCCS ESPECIAIS, símbolo 
0AI-3, da SEPLAN. 
PORTARIA N9 1 4 1/94 de 2ó de janeiro de 1994 

RESOLVE: de acordo com o artigo 40, inciso III, letra "a" da Constituição 
Federaç e art. 7 9 , inciso III, letra "a" da Lei Orgânica para o Municipi 
de João Pessoa, conceder aposentadoria a HERNANDO CA COSTA EÊZERRA, matrí 
cuia n* 4.002, AGENTE FISCAL AUDITOR DE TRIBUTOS, nível 4 , Classe 1002-1, 
lotado na SFF IN. 
PORTARIA N« 142/94 de 27 de janeiro de 1994 . ' . - ' . ' 

RESOLVE: designar ROBERTA MAR I A' LOURENÇO GOMES, matrícula n9 IS.CIS, para 
responder pelo cargo,-em comissão,, de SECRETARIA, do DEPARTAMENTO 0E MATE 
RIAL -E PATRIMÔNIO, símbolo.DAI-1, da SEAD, durante o afastamento da titu 
lar, que se encontra de ferias.-, regulamentares no período aquisitivo a 
1993, de 13 de janeiro à II de fevereiro de' 1 9 9 4 . 

PORTARIA N? 143/94 de 2S de janeiro de 1994 

RESOLVE: exonerar ANGELO JOSÉ PE SOUSA RANGEL, matrícula n* 27 . 5 0 5 , do 

cargo, em comissão ç4 DIRETOR PA UNIDADE DE DEfESA CO PATRIMÔNIO, MEIO AM 
BI ENTE E URBANISMO.Mbímbolo PAS - 3 , da PR^EM. 

PORTARIA N9 144/94 de 24 de janeiro de I994 

RESOLVE: nomear KÁTIA NADJA XAVIER FRACE, natrícula n? 27.62Ó-0, para, na 
qualidade de MEMBRO, compor-a Comissão Setorial de Licitação, símbolo 
DAS - 3 , da SETRAPS, ficando e» consequência, exonerada do cargo, em conissâ 
de ASSISTENTE DE GABINETE, sírbolo DAS - 3 , da SEDEC. 
PORTARIA N« 145/94 de 2S de janeiro de 1994 

RESOLVE: exonerar FRANCISCO CE ASSIS SILVA, matrícula n°- 12 .553-9, do car 
go em comissão, de CHEFE DA. SEÇÃO DE ÍCCNTRCLE DE MATERIAL, símbolo DAI - 3 , . 

da SEPLAN. 
PORTARIA N9. 147/94 de 2S de janeiro de 1994 

RESOLVE: nomear SEBASTIÃO JOSÉ CA COSTA, matrícula n°- 1 4 . 6 1 0 , para exercer 
o cargo, em comissão, de CHEFE DA SEÇÃO CE CONTROLE DE MATERIAL, símbolo 
DAI - 3 , da SEPLAN. 
PORTARIA N9 149/94 de 2$ de janeiro.de 1994 

RESOLVE: nomear RAFAELA MACIEL VILHENA para exercer o cargo, em comissão., 
de SEC.sETÁRIO, símboío DAI -1 . da Unidade de Apoio Administrativo, do 

GABINETE 00 PREFEITO. 
PORTARIA N9 153/94 de 2S de janeiro de 1994 

RESOLVE: exonerar! a pedido, FRANCISCO NCcxEGA COS SANTOS, matrícula n9 
. c o j 7 p ã o de PRESIDENTE DA COMISSÃO DE 1N2UÉRIT0, sí« 

bolo DAS-I. da SEAD. 

S E C R E T A R I A 
D O 

P L A N E J A M E N T O 

P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E J O - 0 P E S S O A 
SECRETARIA DE. PLANEJAMENTO E COORDEJÍAÇÃO 
GABINETE DO SECRETARIO . 
ASSESSORIA ESPECIAL - SEPLAN 

PORTARIA INTERNA N» 01/94-1 - GAB/SEPLAN 

João Pessoa, PB, 26 de janeiro de 1994 

0 SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO DO MUNICÍPIO 
DE JOÃO PESSOA,' ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
conferidas pelo inciso II, do Art. 66, da Lei Orgânica para o 
Municipio de João Pessoa, de 02.04.90; 

R E S O L V E : 

1 - Com o fito de o r g a n i z a r as atividades 
administrativas desta Secretaria, com vistas a atender as 
carências internas no âmbito desta Pasta, no Anexo I, cito à Rua 
Dom Carlos Gouveia Coelho, 347, nesta Capital, designa: SÔNIA 
MARIA GONZALEZ, mat. 2 7.456-9, ocupante do cargo comissionado de 
Diretor de Divisão de Estudos e Projetos Urbanísticos, símbolo 
DAS-3, para cumulativamente assessorar o titular da SEPLAN nos 
assuntos de cunho adainistrativo; 

II - A Diretora da Divisão de Estudos e Projetos 
Urbanísticos será responsável cumulativamente pelas atribuições 
de Apoio Administrativo no que se referir ao Anexo I da SEPLAN; 

III - Esta designação não.irplica em qualquer benefício 
adicional pecuniário para a Diretora da Divisão de Estudos e 
Projetos Urbanístico; 

IV - A assessora vora designada,- reportar-se-á ao 
Secretário de Planejamento e Coordenação; 

V - Esta Portaria é por tenpo indeterminado. 

V - Esta Portaria entra es vigor a partir de 26 de 
janeiro de 1994. 

GABINETE DO SECRETARIO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO, 
em 26 de janeiro de 1994. 409= da Fundação da Paraíba. 

RONALDO DELGADO GADELHA 
Secretário de Planejamento e Coordenação 

http://que.se
http://janeiro.de

